
ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 1/2009

της 5ης Φεβρουαρίου 2009

για την τροποποίηση του παραρτήματος I (Κτηνιατρικά και φυτοϋγειονομικά θέματα) της συμφωνίας για
τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα I της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ.
43/2008 της 25ης Απριλίου 2008 (1).

(2) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1500/2007 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2007, σχετικά με την έγκριση
νέας χρήσης της 6-φυτάσης EC 3.1.3.26 (Ronozyme) ως πρόσθετης ύλης ζωοτροφών (2) πρέπει να
ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(3) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1501/2007 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2007, σχετικά με την έγκριση
νέας χρήσης της ενδο-1,4-β-ξυλανάσης EC 3.2.1.8 (Safizym X) ως πρόσθετης ύλης ζωοτροφών (3) πρέπει
να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(4) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1519/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007, για την τροποποίηση
των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2430/1999, (ΕΚ) αριθ. 418/2001 και (ΕΚ) αριθ. 162/2003 όσον αφορά τους
όρους έγκρισης ορισμένων προσθέτων ζωοτροφών τα οποία ανήκουν στην ομάδα των κοκκιδιοστατικών και
άλλων φαρμακευτικών ουσιών (4), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(5) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1520/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007, σχετικά με τη χορήγηση
μόνιμης άδειας κυκλοφορίας για ορισμένες πρόσθετες ύλες ζωοτροφών (5) πρέπει να ενσωματωθεί στη
συμφωνία.

(6) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1521/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007, για την έγκριση νέας
χρήσης του σκευάσματος Enterococcus faecium DSM 7134 (Bonvital) ως πρόσθετης ύλης ζωοτροφών (6)
πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(7) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στο Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο II του παραρτήματος Ι της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1) Στο σημείο 1ια [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2430/1999 της Επιτροπής] προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32007 R 1519: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1519/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007
(ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 15).»

ELL 73/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.3.2009

(1) ΕΕ L 223 της 21.8.2008, σ. 36.
(2) ΕΕ L 333 της 19.12.2007, σ. 54.
(3) ΕΕ L 333 της 19.12.2007, σ. 57.
(4) ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 15.
(5) ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 17.
(6) ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 24.



2) Στο σημείο 1κ [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 418/2001 της Επιτροπής] και στο σημείο 37 [κανονισμός (ΕΚ) αριθ.
162/2003 της Επιτροπής] προστίθενται τα εξής:

«, όπως τροποποιήθηκε από:

— 32007 R 1519: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1519/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007 (ΕΕ L 335
της 20.12.2007, σ. 15).»

3) Μετά το σημείο 1σθ [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1380/2007 της Επιτροπής], παρεμβάλλονται τα ακόλουθα σημεία:

«1σι. 32007 R 1500: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1500/2007 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2007,
σχετικά με την έγκριση νέας χρήσης της 6-φυτάσης EC 3.1.3.26 (Ronozyme) ως πρόσθετης ύλης
ζωοτροφών (ΕΕ L 333 της 19.12.2007, σ. 54).

1σια. 32007 R 1501: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1501/2007 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2007,
σχετικά με την έγκριση νέας χρήσης της ενδο-1,4-β-ξυλανάσης EC 3.2.1.8 (Safizym X) ως πρόσθετης
ύλης ζωοτροφών (ΕΕ L 333 της 19.12.2007, σ. 57).

1σιβ. 32007 R 1520: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1520/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007,
σχετικά με τη χορήγηση μόνιμης άδειας κυκλοφορίας για ορισμένες πρόσθετες ύλες ζωοτροφών
(ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 17).

1σιγ. 32007 R 1521: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1521/2007 της Επιτροπής, της 19ης Δεκεμβρίου 2007, για
την έγκριση νέας χρήσης του σκευάσματος Enterococcus faecium DSM 7134 (Bonvital) ως πρόσθε
της ύλης ζωοτροφών (ΕΕ L 335 της 20.12.2007, σ. 24).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1500/2007, (ΕΚ) αριθ. 1501/2007, (ΕΚ) αριθ. 1519/2007, (ΕΚ) αριθ.
1520/2007 και (ΕΚ) αριθ. 1521/2007 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 6 Φεβρουαρίου 2009, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματο
ποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος
1 της συμφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 5 Φεβρουαρίου 2009.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Alan SEATTER

EL19.3.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 73/31

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


